
COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43685]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le média de proximité BX1

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et BX1 ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif BX1, dont le siège social est établi à 1080 Bruxelles, rue Gabrielle Petit
32-34, ci-après dénommée BX1, est autorisée en tant qu’éditeur de service public de médias audiovisuels de proximité
pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les communes suivantes :
Anderlecht, Auderghem, Berchem-Sainte-Agathe, Bruxelles, Etterbeek, Evere, Forest, Ganshoren, Ixelles, Jette,
Koekelberg, Molenbeek-Saint-Jean, Saint-Gilles, Saint-Josse-ten-Noode, Schaerbeek, Uccle, Watermael-Boitsfort, Woluwé-
Saint-Pierre, Woluwé-Saint-Lambert.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à BX1 sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43685]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium BX1

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-

ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en BX1;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk BX1, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te
1080 Bruxelles, rue Gabrielle Petit 32-34, hierna ″BX1″ genoemd, wordt een vergunning verleend als uitgever van
openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de
volgende gemeenten als dekkingsgebied: Anderlecht, Auderghem, Berchem-Sainte-Agathe, Bruxelles, Etterbeek, Evere,

9969BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Forest, Ganshoren, Ixelles, Jette, Koekelberg, Molenbeek-Saint-Jean, Saint-Gilles, Saint-Josse-ten-Noode, Schaerbeek,
Uccle, Watermael-Boitsfort, Woluwé-Saint-Pierre, Woluwé-Saint-Lambert.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan BX1 is verleend op grond van voornoemd decreet, wordt
vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*
MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43686]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le Média de proximité Antenne Centre

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations
aux médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021,

en application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue

le 22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et Antenne Centre ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif Antenne Centre Télévision, dont le siège social est établi
à 7100 La Louvière, rue de la Tombelle 92-94, ci-après dénommée Antenne Centre, est autorisée en tant qu’éditeur de
service public de médias audiovisuels de proximité pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour
zone de couverture les communes suivantes : Binche, Braine-le-Comte, Ecaussinnes, Estinnes, La Louvière, Le Roeulx,
Manage, Morlanwelz, Soignies, Seneffe.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à Antenne Centre sur la base du décret précité est fixée
au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43686]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium Antenne Centre

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

9970 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-

ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en Antenne Centre;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk Antenne Centre Télévision, waarvan de maatschappelijke
zetel gevestigd is te 7110 La Louvière, rue de la Tombelle 92-94, hierna ″Antenne Centre″ genoemd, wordt een
vergunning verleend als uitgever van openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen
jaar vanaf 1 januari 2022, met de volgende gemeenten als dekkingsgebied: Binche, Braine-le-Comte, Ecaussinnes,
Estinnes, La Louvière, Le Roeulx, Manage, Morlanwelz, Soignies, Seneffe.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan Antenne Centre is verleend op grond van voornoemd
decreet, wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43687]

22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement
de la Communauté française autorisant le média de proximité canal C

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances donné le 10 décembre 2021 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget donné le 22 décembre 2021 ;

Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en
application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;

Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le
22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et Canal C (Boukè) ;

Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;

Sur proposition de la Ministre des Médias ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif Canal C – TV Namuroise, dont le siège social est établi à 5000 Namur,
rue Eugène Thibaut 1 C, ci-après dénommée Canal C, est autorisée en tant qu’éditeur local de service public de médias
audiovisuels de proximité pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les
communes suivantes : Andenne, Assesse, Cerfontaine, Couvin, Doische, Eghezée, Fernelmont, Floreffe, Florennes,
Fosses-La-Ville, Gesves, Jemeppe-sur-Sambre, La Bruyère, Mettet, Namur, Ohey, Philippeville, Profondeville,
Sambreville, Sombreffe, Viroinval, Walcourt.

9971BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à Canal C sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43687]

22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering
van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium Canal C

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;

Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021

Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en
uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;

Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-
ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en Canal C (Bouké);

Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het
nabijheidsmedium;

Op de voordracht van de minister van Media;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk Canal C – TV Namuroise, waarvan de maatschappelijke zetel
gevestigd is te 5000 Namur, rue Eugène Thibaut 1 C, hierna ″Canal C″ genoemd, wordt een vergunning verleend als
uitgever van openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022,
met de volgende gemeenten als dekkingsgebied: Andenne, Assesse, Cerfontaine, Couvin, Doische, Eghezée,
Fernelmont, Floreffe, Florennes, Fosses-La-Ville, Gesves, Jemeppe-sur-Sambre, La Bruyère, Mettet, Namur, Ohey,
Philippeville, Profondeville, Sambreville, Sombreffe, Viroinval, Walcourt.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan Canal C is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

9972 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43688]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le media de proximité Canal Zoom

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et Canal Zoom;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif Gembloux Télévision Communautaire, dont le siège social est établi à
5030 Gembloux, passage des Déportés 2, ci-après dénommée Canal Zoom, est autorisée en tant qu’éditeur de service
public de médias audiovisuels de proximité pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de
couverture les communes suivantes : Chastre, Gembloux, Perwez, Walhain (Tourinnes-Saint-Lambert et Walhain-Saint-
Paul).

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à Canal Zoom sur la base du décret précité est fixée au
31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43688]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium Canal Zoom

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-

ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en Canal Zoom;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk Gembloux Télévision Communautaire, waarvan de
maatschappelijke zetel gevestigd is te 5030 Gembloux, passage des Déportés 2, hierna ″Canal Zoom″ genoemd, wordt
een vergunning verleend als uitgever van openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van
negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de volgende gemeenten als dekkingsgebied: Chastre, Gembloux, Perwez, Walhain
(Tourinnes-Saint-Lambert et Walhain-Saint-Paul).

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan Canal Zoom is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

9973BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*
MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43689]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le média de proximité MAtélé

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre entre le Gouvernement de la Communauté française et MAtélé ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif MAtélé L’Autre Télévision, dont le siège social est établi à 5580 Jemelle,
rue Joseph Wauters 22, ci-après dénommée MAtélé, est autorisée en tant qu’éditeur de service public de média
audiovisuel pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les communes
suivantes : Anhée, Beauraing, Bièvre, Ciney, Dinant, Gedinne, Hamois, Hastière, Havelange, Houyet, Onhaye,
Rochefort, Somme-Leuze, Vresse-Sur-Semois, Yvoir.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à MAtélé sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43689]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium MAtélé

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2.;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021;

9974 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en
uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;

Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-
ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en MAtélé;

Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het
nabijheidsmedium;

Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk MAtélé L’Autre Télévision, waarvan de maatschappelijke
zetel gevestigd is te 5580 Jemelle, rue Joseph Wauters 22, hierna ″MAtélé″ genoemd, wordt een vergunning verleend
als uitgever van openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf
1 januari 2022, met de volgende gemeenten als dekkingsgebied: Anhée, Beauraing, Bièvre, Ciney, Dinant, Gedinne,
Hamois, Hastière, Havelange, Houyet, Onhaye, Rochefort, Somme-Leuze, Vresse-Sur-Semois, Yvoir.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan MAtélé is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*
MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43690]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le Média de proximité Notélé

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et Notélé ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif Notélé, dont le siège social est établi à 7540 Kain, rue du Follet 20,
ci-après dénommée Notélé, est autorisée en tant qu’éditeur de service public de médias audiovisuels de proximité pour
une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les communes suivantes : Antoing, Ath,
Beloeil, Bernissart, Brugelette, Brunehaut, Celles (Tournai), Chièvres, Comines-Warneton, Ellezelles, Enghien,
Estaimpuis, Flobecq, Frasnes-Lez-Anvaing, Lessines, Leuze-en-Hainaut, Mont-de-L’Enclus, Mouscron, Pecq, Péruwelz,
Rumes, Silly, Tournai.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à Notélé sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

9975BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43690]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium Notélé

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-

ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en Notélé;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk Notélé, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te
7540 Kain, rue du Follet 20, hierna ″MAtélé″ genoemd, wordt een vergunning verleend als uitgever van openbare dienst
van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de volgende gemeenten
als dekkingsgebied: Antoing, Ath, Beloeil, Bernissart, Brugelette, Brunehaut, Celles (Tournai), Chièvres, Comines-
Warneton, Ellezelles, Enghien, Estaimpuis, Flobecq, Frasnes-Lez-Anvaing, Lessines, Leuze-en-Hainaut, Mont-de-
L’Enclus, Mouscron, Pecq, Péruwelz, Rumes, Silly, Tournai.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan Notélé is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*
MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43691]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le Média de proximité RTC

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et RTC ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif Radio-Télévision Culture, dont le siège social est établi à 4000 Liège, rue
du Laveu 58, ci-après dénommée RTC, est autorisée en tant qu’éditeur de service public de médias audiovisuels de
proximité pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les communes
suivantes : Amay, Ans, Anthisnes, Awans, Aywaille, Bassenge, Beyne-Heusay, Berloz, Blegny, Braives, Burdinne,
Chaudfontaine, Clavier, Comblain-au-Pont, Crisnée, Dalhem, Donceel, Engis, Esneux, Faimes, Ferrières, Fexhe-le-Haut-
Clocher, Flémalle, Fléron, Geer, Grâce-Hollogne, Hamoir, Hannut, Héron, Herstal, Huy, Juprelle, Liège, Lincent,

9976 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Marchin, Modave, Nandrin, Neupré, Oreye, Ouffet, Oupeye, Remicourt, Saint-Georges-sur-Meuse, Saint-Nicolas,
Seraing, Soumagne, Sprimont, Tinlot, Trooz, Verlaine, Villers-le-Bouillet, Visé, Wanze, Waremme et Wasseiges.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à RTC sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43691]

22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering
van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium RTC

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2.;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;

Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021;

Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en
uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;

Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-
ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en RTC;

Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het
nabijheidsmedium;

Op de voordracht van de minister van Media;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk Radio-Télévision Culture, waarvan de maatschappelijke zetel
gevestigd is te 4000 Liège, rue du Laveu 58, hierna ″RTC″ genoemd, wordt een vergunning verleend als uitgever van
openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de
volgende gemeenten als dekkingsgebied: Amay, Ans, Anthisnes, Awans, Aywaille, Bassenge, Beyne-Heusay, Berloz,
Blegny, Braives, Burdinne, Chaudfontaine, Clavier, Comblain-au-Pont, Crisnée, Dalhem, Donceel, Engis, Esneux,
Faimes, Ferrières, Fexhe-le-Haut-Clocher, Flémalle, Fléron, Geer, Grâce-Hollogne, Hamoir, Hannut, Héron, Herstal,
Huy, Juprelle, Liège, Lincent, Marchin, Modave, Nandrin, Neupré, Oreye, Ouffet, Oupeye, Remicourt, Saint-Georges-
sur-Meuse, Saint-Nicolas, Seraing, Soumagne, Sprimont, Tinlot, Trooz, Verlaine, Villers-le-Bouillet, Visé, Wanze,
Waremme et Wasseiges.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan RTC is verleend op grond van voornoemd decreet, wordt
vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

9977BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43694]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le Média de proximité TV Com

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, §1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 202022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et TV Com ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif TV Com, dont le siège social est établi à 1341 Céroux-Mousty, rue de la
Station 10, ci-après dénommée TV Com, est autorisée en tant qu’éditeur local de service public de médias audiovisuels
de proximité pour une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022 avec pour zone de couverture les communes
suivantes : Beauvechain, Braine-l’Alleud, Braine-le-Château, Chaumont-Gistoux, Court-Saint-Etienne, Genappe,
Grez-Doiceau, Hélécine, Incourt, Ittre, Jodoigne, La Hulpe, Lasne, Mont-Saint-Guibert, Nivelles, Orp-Jauche,
Ottignies – Louvain-la-Neuve, Ramillies, Rebecq, Rixensart, Tubize, Villers-la-Ville, Walhain (Nil-Saint-Vincent),
Waterloo, Wavre.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à TV Com sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43694]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium TV Com

De regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;
Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021;
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 december 2021

gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en TV Com;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk TV Com, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te
1341 Céroux-Mousty, rue de la Station 10, hierna ″TV Com″ genoemd, wordt een vergunning verleend als uitgever van
openbare dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de
volgende gemeenten als dekkingsgebied: Beauvechain, Braine-l’Alleud, Braine-le-Château, Chaumont-Gistoux,
Court-Saint-Etienne, Genappe, Grez-Doiceau, Hélécine, Incourt, Ittre, Jodoigne, La Hulpe, Lasne, Mont-Saint-Guibert,
Nivelles, Orp-Jauche, Ottignies – Louvain-la-Neuve, Ramillies, Rebecq, Rixensart, Tubize, Villers-la-Ville, Walhain
(Nil-Saint-Vincent), Waterloo, Wavre.

9978 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan TV Com is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

*
MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2021/43696]
22 DECEMBRE 2021. — Arrêté du Gouvernement

de la Communauté française autorisant le Média de proximité VEDIA

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 4 février 2021 relatif aux services de médias audiovisuels et aux services de partage de vidéos,
articles 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Communauté française fixant les modalités d’octroi des autorisations aux
médias de proximité, tel qu’en vigueur au 1er janvier 2022 ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 10 décembre 2021 ;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2021 ;
Vu l’avis n° 01/2021 du Conseil supérieur de l’audiovisuel, demandé le 18 mars 2021 et rendu le 6 mai 2021, en

application de l’article 9.1.2.3, § 1er, 4°, du décret précité ;
Considérant l’entrée en vigueur le 1er janvier 2022 pour une durée de 9 ans de la convention conclue le

22 décembre 2021 entre le Gouvernement de la Communauté française et Védia ;
Considérant qu’il est cohérent d’aligner cette convention avec la durée de l’autorisation du Média de proximité ;
Sur proposition de la Ministre des Médias ;
Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’association sans but lucratif VEDIA, dont le siège social est établi à 4820 Dison, rue du Moulin 30 A,
ci-après dénommée VEDIA, est autorisée en tant qu’éditeur de service public de médias audiovisuels de proximité pour
une durée de neuf ans à dater du 1er janvier 2022, avec pour zone de couverture les communes suivantes : Aubel,
Baelen, Dison, Herve, Jalhay, Lierneux, Limbourg, Malmedy, Olne, Pepinster, Plombières, Spa, Stavelot, Stoumont,
Theux, Thimister-Clermont, Trois-Ponts, Verviers, Waimes, Welkenraedt.

Art. 2. L’échéance de l’autorisation délivrée à VEDIA sur la base du décret précité est fixée au 31 décembre 2030.

Art. 3. Sans préjudice du contrôle annuel du respect des obligations du média de proximité par le Collège
d’autorisation et de contrôle du CSA, ce dernier évalue à mi-parcours les conditions de cette autorisation.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2022.

Art. 5. Le Ministre qui a les médias dans ses attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 22 décembre 2021.

Pour le Gouvernement :

Le Ministre-Président,
P.-Y. JEHOLET

La Ministre de l’Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits des Femmes,
B. LINARD

VERTALING

MINISTERIE VAN DE FRANSE GEMEENSCHAP

[C − 2021/43696]
22 DECEMBER 2021. — Besluit van de Regering

van de Franse Gemeenschap houdende machtiging van het nabijheidsmedium VEDIA

De Regering van de Franse Gemeenschap,

Gelet op het decreet van 4 februari 2021 betreffende audiovisuele mediadiensten en videoplatformdiensten,
artikelen 3.2.1-1., 3.2.1-2. ;

Gelet op het besluit van de regering van de Franse Gemeenschap tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verlenen van vergunningen aan nabijheidsmedia, zoals van kracht op 1 januari 2022

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, uitgebracht op 10 december 2021;

9979BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE



Gelet op het akkoord van de minister van Begroting, gegeven op 22 december 2021
Gelet op het advies nr. 01/2021 van de Conseil supérieur de l’audiovisuel, aangevraagd op 18 maart 2021 en

uitgebracht op 6 mei 2021, met toepassing van artikel 9.1.2.3, § 1, 4°, van voornoemd decreet;
Overwegende de inwerkingtreding op 1 januari 2022 voor een periode van negen jaar van de op 22 decem-

ber 2021 gesloten overeenkomst tussen de regering van de Franse Gemeenschap en VEDIA;
Overwegende dat het coherent is deze overeenkomst af te stemmen op de duur van de machtiging van het

nabijheidsmedium;
Op de voordracht van de minister van Media;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Aan de vereniging zonder winstoogmerk VEDIA, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is te
4820 Dison, rue du Moulin 30 A, hierna ″VEDIA″ genoemd, wordt een vergunning verleend als uitgever van openbare
dienst van audiovisuele nabijheidsmedia voor een periode van negen jaar vanaf 1 januari 2022, met de volgende
gemeenten als dekkingsgebied: Aubel, Baelen, Dison, Herve, Jalhay, Lierneux, Limbourg, Malmedy, Olne, Pepinster,
Plombières, Spa, Stavelot, Stoumont, Theux, Thimister-Clermont, Trois-Ponts, Verviers, Waimes, Welkenraedt.

Art. 2. De geldigheidsduur van de vergunning die aan VEDIA is verleend op grond van voornoemd decreet,
wordt vastgesteld op 31 december 2030.

Art. 3. Onverminderd de jaarlijkse controle op de naleving van de verplichtingen van de nabijheidsmedia door de
raad voor vergunningen en toezicht van de CSA (hoge audiovisuele raad), evalueert deze laatste, halverwege de
looptijd, de voorwaarden van deze vergunning.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 5. De minister bevoegd voor de media is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 december 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
P.-Y. JEHOLET

De Minister van Kind, Gezondheid, Cultuur, Media en Vrouwenrechten,
B. LINARD

REGION WALLONNE — WALLONISCHE REGION — WAALS GEWEST

SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2022/20283]

3 FEVRIER 2022. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon
du 18 décembre 2020 portant sur des mesures d’urgence en matière de formation à la conduite

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi relative à la police de circulation routière, coordonnée le 16 mars 1968, article 23 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2020 portant sur des mesures d’urgence en matière de
formation à la conduite, modifié par les arrêtés du Gouvernement du 11 février 2021 et du 9 septembre 2021 ;

Vu le rapport du 20 octobre 2021 établi conformément à l’article 4, 2°, du décret du 3 mars 2016 visant à la mise
en œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant
la dimension du genre dans l’ensemble des politiques régionales, pour les matières réglées en vertu de l’article 138 de
la Constitution ;

Vu la demande d’avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil d’État le 24 décembre 2021, en application de
l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai ;

Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant l’arrêté royal du 11 mai 2004 relatif aux conditions d’agrément des écoles de conduite des véhicules
à moteur ;

Considérant les deux périodes de suspension d’activités du secteur en 2020 liées à la crise COVID-19 ;

Considérant les conséquences de cette crise sanitaire sur les écoles de conduite et sur le marché de l’automobile ;

Sur proposition de la Ministre de la Sécurité routière ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. L’article 4 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2020 portant sur des mesures
d’urgence en matière de formation à la conduite est complété par un alinéa rédigé comme suit :

« Par dérogation à l’alinéa 1er, les véhicules de cours ayant atteint les limites d’âge fixées à l’article 18, § 1er, 1°, et
§ 2, 1°, de l’arrêté royal du 11 mai 2004 relatif aux conditions d’agrément des écoles de conduite des véhicules à moteur
depuis le 17 mars 2021 peuvent être utilisés jusqu’au 31 décembre 2022. ».

9980 BELGISCH STAATSBLAD — 11.02.2022 — MONITEUR BELGE




